
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 

C.L.ICOANA 

 

 

HOTĂRÂRE , 

 

cu privire la  : 

- Aprobarea stabilirii zilei comunei Icoana, judeţul Olt 

   

 

Având în vedere: 

-    Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  

      administraţia publică  

-   Referatul de aprobare nr. 470/09.04.2012 în care se face referire la  

    necesitatea  desfăşurării  unor   activităţi  culturale, recreative ,  a   

    organizării unei întâlniri anuale a cetăţenilor comunei Icoana şi a  

    permanentizării unor astfel de acţiuni  

-   Proiectul de hotărâre  nr. 471/09.04.2012 iniţiat de d-ul primar   

    Perieţeanu Gheorghe 

-   Raportul comp. Secretariat nr.472/09.04.2012  

-   Raportul comisiei Activităţi economico-financiare, muncă şi   

    protecţie socială,protecţie copii, tineret, sport, activităţi social  

    culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie nr. 491/11.04.2012 
- Prevederile art. 36, alin. (1) şi alin. (9) din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare 

 

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 

 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 

Art.1. Se aprobă organizarea sărbătorii festive “Ziua comunei Icoana” în ziua de  

           21 Mai  a fiecărui an . 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   

           control legalitate . 

 

 

      Contrasemnez , 

                Preşedinte ,       Secretar 

 State  Gheorghe                        Nicolăiţă Viorel 

        

 

 

Icoana, la    11.04.2012 

         Nr.   9 


